
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO 

REITORIA 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 
CEP 35400-000 - Ouro Preto - Minas Gerais - Brasil 

RESOLUÇÃO CUNI N 2  325 

Constitui Comissão Especial 

deste Conselho. 

o 

O Conselho Universitrio da Universidade Federal de 

Ouro Preto, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E: 

Art. 12  Constituir uma Comissão Especial deste Con-

selho, composta pelos Conselheiros Hebe Maria Rola Santos, como 

Presidente, Elido Bonomo, Deisa Chamahum Chaves e pelo Prof. Celso 

Taveira, para redigir uma moção de protesto pelos sucessivos atos 

do Governo Federal contra o Sistema Federal de Ensino Superior, fe-

rindo sua autonomia e colocando em risco sua sobrevivncia. 

Art. 2 2  O referido texto deverá ser submetido ao Pre-

sidente deste Conselho. 

Ouro Preto, 26 de janeiro de 1996. 

Prof. Renato Godinho Navarro 

Presidente 


